
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/643/2024 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasta Oleśnicy na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. 

Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Oleśnicy uchwala: 

 

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTA OLEŚNICY NA 2024 ROK”. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o „programie”, należy przez to rozumieć „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Oleśnicy na 

2024 rok”. 

§ 2. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych oraz zwierząt 

gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni Burmistrz Miasta 

Oleśnicy. 

§ 4. Realizatorem programu jest Burmistrz Miasta Oleśnicy za pośrednictwem pracowników Urzędu Miasta 

Oleśnicy. 

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 5. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

znajdującymi się na terenie Gminy Miasta Oleśnicy. 

§ 6. Program swoim zakresem obejmuje następujące obszary działań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie (dalej jako wyłapywanie) bezdomnych zwierząt oraz ich elektroniczne znakowanie 

(chipowanie); 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2325



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizację zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 3. 

Realizacja programu 

§ 7. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku będzie realizowane poprzez umieszczenie 

ich w nadzorowanym przez właściwą terytorialnie Inspekcję Weterynaryjną (weterynaryjny numer 

identyfikacyjny 10183402) schronisku dla bezdomnych zwierząt o nazwie Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt PSIA OSTOJA, z którym Gmina Miasto Oleśnica zawarła umowę. 

§ 8. Na gospodarstwo rolne, zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim przebywającym na terenie 

Gminy Miasta Oleśnicy bez opiekuna, wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana Waldemara Uba, 

położone w Wszechświęte 26a, gmina Oleśnica. 

§ 9. 1. Na terenie Gminy Miasta Oleśnicy wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały 

i przeprowadzane jest w zależności od potrzeb, w przypadku zgłoszenia takiej konieczności. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa. 

3. Wyłapane zwierzęta są wpisane do ewidencji wyłapanych zwierząt prowadzonej przez pracowników 

Urzędu Miasta Oleśnicy. 

§ 10. 1. Wyłapywania i transportu bezdomnych zwierząt, w szczególności stwarzających poważne 

zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, dokonuje Fundacja na Rzecz Bezdomnych i Skrzywdzonych Zwierząt 

„Oleśnickie Bidy” z siedzibą w Oleśnicy 56-400 przy ul. Batalionów Chłopskich 7, z którą Gmina Miasto 

Oleśnica zawarła umowę. 

2. Po wyłapaniu zwierzęta bezdomne poddawane są oględzinom, których celem jest, m.in. ustalenie danych 

ich właścicieli lub opiekunów. 

3. W przypadku ustalenia danych właściciela lub opiekuna, podmiot o którym mowa w ust. 1, sprawujący 

czasową opiekę nad wyłapanym zwierzęciem, informuje tę osobę o miejscu  przetrzymywania zwierzęcia oraz 

sposobie jego odebrania. 

§ 11. 1. Dla wyłapanych bezdomnych zwierząt ustala się 14 dniowy okres karencji, w którym nie mogą być 

one oddane do adopcji oraz poddawane żadnym zabiegom chirurgicznym, z wyjątkiem ratujących życie. 

2. Właścicielowi zwierzęcia przysługuje prawo ubiegania się o jego wydanie po udokumentowaniu prawa 

własności do niego. 

3. Po upływie 14 dni od dnia wyłapania, zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia 

ich właściciela, mogą być poddane sterylizacji lub kastracji oraz przekazane do adopcji. 

§ 12. Wyłapane zwierzęta przed przewiezieniem do schroniska są transportowane do zakładu leczniczego 

dla zwierząt, z którym Gmina Miasto Oleśnica ma podpisaną umowę, celem przeprowadzenia następujących 

czynności i zabiegów: 

1) badaniu stanu zdrowia oraz założenia książeczki zdrowia; 

2) pomocy weterynaryjnej; 

3) poddania szczepieniom profilaktycznym oraz innym niezbędnym zabiegom weterynaryjnym (m.in. 

odpchlenie, odrobaczenie); 

4) w przypadku braku trwałego oznakowania lub jego nieczytelności, oznakowania zwierząt przez 

wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora (chipa). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2325



§ 13. Zwierzęta po umieszczeniu w schronisku, przy uwzględnieniu § 11 ust. 3, poddawane są przez lekarza 

weterynarii obligatoryjnie sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia 

nie pozwalają na wykonanie zabiegu oraz już wysterylizowanych albo wykastrowanych. 

§ 14. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Gmina Miasto Oleśnica 

poprzez: 

1) umieszczanie informacji o wyłapanych zwierzętach wraz ze zdjęciami na stronie internetowej Gminy 

Miasta Oleśnicy (https://e-miasto.olesnica.pl/); 

2) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji bezdomnych wyłapanych zwierząt; 

3) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, poprzez 

promowanie adopcji zwierząt; 

4) współdziałanie ze schroniskiem, z którym Gmina Miasto Oleśnica ma podpisaną umowę, poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji zwierząt. 

2. Warunki adopcji zwierząt znajdujących się pod opieką Gminy Miasta Oleśnicy: 

1) adopcja zwierzęcia jest bezpłatna; 

2) o adopcję mogą się ubiegać wyłącznie osoby pełnoletnie; 

3) w momencie adopcji nowy opiekun podpisuje umowę adopcyjną; 

4) nowi opiekunowie zobowiązują się do zapewnienia pełnej opieki. 

§ 15. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt w celu zmniejszenia ich populacji przeprowadzane 

jest przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma zawartą umowę, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

§ 16. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizowane jest przez Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Kątna Tomasz Grabiński pod adresem Kątna, 

ul. Leśna 13, 55-093 Kiełczów. 

§ 17. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1. Dokarmianie, które jest realizowane poprzez wydawanie opiekunom wolno żyjących kotów karmy 

suchej: 

1) ustala się limit liczby kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu opiekunowi wolno żyjących 

kotów, w ilości do 6 osobników oraz ustala się limit karmy suchej w ilości 1 kg na jednego osobnika  

na jeden miesiąc; 

2) opiekunem wolno żyjących kotów może zostać pełnoletni mieszkaniec Oleśnicy zajmujący się dobrowolnie 

i bezinteresownie wolno żyjącymi kotami z terenu Gminy Miasta Oleśnicy, który do 31 stycznia 2024 r. 

złożył w Urzędzie Miasta Oleśnicy deklarację opiekuna wolno żyjących kotów i został wpisany do rejestru 

opiekunów wolno żyjących kotów; 

3) rejestr opiekunów wolno żyjących kotów prowadzony jest w okresie obowiązywania programu. 

2. Finansowanie zabiegów sterylizacji samic oraz kastracji samców wolno żyjących kotów realizowane jest 

na poniższych zasadach: 

1) na podstawie oświadczeń mieszkańców Oleśnicy opiekujących się wolno żyjącymi kotami, wydawane  

są skierowania na zabiegi sterylizacji, które uprawniają ich posiadaczy do wykonania bezpłatnego zabiegu 

przez lekarza weterynarii i/lub zakład leczniczy dla zwierząt z którym Gmina Miasto Oleśnica zawarła 

umowę; 

2) skierowania będą wydawane wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności składanych oświadczeń; 

3) po otrzymaniu pisemnej informacji o możliwości przeprowadzenia bezpłatnego zabiegu osoby wnioskujące 

dostarczają zwierzęta na swój koszt do lecznicy weterynaryjnej, odbierają je po wykonaniu zabiegu, 

zapewniają im należytą opiekę po zabiegu na czas rekonwalescencji i wypuszczają je w miejscu ich 

wcześniejszego przebywania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2325



4) ilość zabiegów będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na powyższy cel w budżecie Gminy 

Miasta Oleśnicy. 

3. Wypuszczanie na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania lub przekazanie osobie opiekującej 

się wolno żyjącymi kotami, po przeprowadzonych zabiegach i/lub wyleczeniu, kotów wolno żyjących, które 

zostały ranne w wyniku zdarzenia drogowego lub z innych przyczyn znalazły się pod opieką Gminy Miasta 

Oleśnicy. 

§ 18. 1. Akcja sterylizacji zwierząt właścicielskich będzie realizowana przez organizację pozarządową, 

której statutowym celem jest ochrona zwierząt, na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasto Oleśnica. 

2. W ramach akcji finansowane będą zabiegi sterylizacji zwierząt właścicielskich, w tym psów i kotów, 

których właściciele mieszkają na terenie Oleśnicy. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 19. Na realizację zadań wynikających z programu przeznaczono 493.910,00 zł. 

§ 20. Kwotę wymienioną w § 19 przeznaczono na pokrycie kosztów: 

1) wyłapywania i transportu bezdomnych zwierząt – 208,890,00 zł; 

2) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz we wskazanym gospodarstwie rolnym – 

19.407,00 zł; 

3) usług weterynaryjnych objętych programem oraz zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych – 38.603,00 zł; 

4) udzielenia pomocy dzikim zwierzętom – 10.000,00 zł; 

5) sterylizacji wolno żyjących kotów – 80.010,00 zł; 

6) zakupu karmy dla wolno żyjących kotów – 52.000,00 zł; 

7) promowania adopcji zwierząt – 30.000,00 zł; 

8) sterylizacji zwierząt właścicielskich – 55.000,00 zł. 

§ 21. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych; 

2) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 22. Dopuszcza się: 

1) przesunięcia środków finansowych między zadaniami określonymi w § 20 niniejszej uchwały; 

2) zwiększenie środków finansowych na realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 24. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2325


		2024-04-10T12:23:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




